

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Nowa świetlica przy Rewolucji w Łodzi. Przyjdź na wielkie otwarcie! [PROGRAM]

24.04.2026 14:03 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji

Na mapie Łodzi pojawiło się nowe miejsce, które stanie się ważnym punktem kulturalnym. Przy ul. Rewolucji 1905 r. 17/11, w zrewitalizowanym lokalu, powstał Wykwit – otwarta, inkluzywne przestrzeń twórcza, dostępna dla wszystkich, bez względu na wiek czy doświadczenie. Wielkie otwarcie już w weekend, 25-26 kwietnia.



Idea miejsca jest prosta, ale niezwykle potrzebna: sztuka, integracja i animacja społeczna. Za inicjatywą stoi Fundacja Działania, organizacja animująca kulturę Łodzi od 11 lat. Projekt jest realizowany dzięki wsparciu Wydziału Kultury Urzędu Miasta Łodzi i dofinansowaniu z budżetu Miasta Łodzi. Wykwit to odpowiedź na realne potrzeby społeczne – potrzebę spotkania, wyrażania siebie i budowania relacji poprzez sztukę.

# Wykwit, czyli miejsce dla każdego

Wykwit został pomyślany jako przestrzeń całkowicie otwarta dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. To miejsce, w którym nie trzeba mieć doświadczenia artystycznego ani specjalnych umiejętności, by wziąć udział w zajęciach. Liczy się chęć uczestnictwa, ciekawość i gotowość do wspólnego działania.

Program Wykwitu jest różnorodny i dynamiczny. Obejmuje warsztaty teatralne z łódzkimi aktorkami, zajęcia taneczne i warsztaty plastyczne, otwarte próby muzyczne, a także wydarzenia kulturalne takie jak wystawy malarstwa i fotografii, koncerty, spotkania autorskie czy projekcje filmowe. Dzięki temu każdy może znaleźć coś dla siebie – zarówno osoby szukające nowych pasji, jak i te, które chcą rozwijać już posiadane umiejętności i zainteresowania.

## Dostępność i równość

Projekt od samego początku zakłada pełną dostępność. Udział w zajęciach i wydarzeniach jest bezpłatny, co eliminuje jedną z najczęstszych barier w dostępie do kultury. Organizator

zadbał również o to, aby przestrzeń była przyjazna osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom zagrożonym wykluczeniem społeczno-kulturowym.

# Wielkie otwarcie Wykwitu. Co nas czeka?

Otwarcie Wykwitu zaplanowano na weekend 25–26 kwietnia. Na gości czeka specjalny program, który pozwoli poznać charakter miejsca i jego ofertę. To doskonała okazja, by zobaczyć zrewitalizowaną przestrzeń, wziąć udział w pierwszych wydarzeniach i poczuć atmosferę wspólnego działania.

- W sobotę (25 kwietnia) otwarcie jest od godziny 12:00, z zaplanowanymi wydarzeniami jak: zajęcia plastyczne z Kasią Banasiak, „To nie jest koncert” - czyli otwarta próba muzyczna wiolonczelistki Julii Partyki, wydarzenie open mic: slam poetycko-dźwiękowy prowadzony przez rapera Zoraka oraz pokaz filmu „Szczerość” i spotkanie z reżyserem Adamem Porębowiczem. Udostępniona będzie również strefa relaksu, dla osób które chcą spędzić z nami czas.
- W niedzielę (26 kwietnia) o 11:00 dzień program rozpocznie się od zajęć ruchowych „Na słońcu: powitanie

dnia!", prowadzonych przez Julię Plazę, następnie goście zaproszeni będą do relaksu przy kawie i ciastku i uczestnictwa w potańcówce z muzyką na żywo. Dzień zamknie wyjątkowy warsztat „Między stronami” z tworzenia książki artystycznej, prowadzony przez Kasię Banasiak.

Więcej szczegółów znajdziesz na facebookowym [profilu „Wykwit”](#).

Po otwarciu Wykwit będzie działać regularnie od środy do niedzieli, według kalendarza. Na wybrane zajęcia w stałym programie będą obowiązywać zapisy przez formularz lub osobiście, ze względu na ograniczoną liczbę miejsc.















